

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу директора
ООО МКК «ТРИЕНС»
№ 2 от 25.03.2020 г.



Утверждено
Директор
Филиппов С.Е.

**ИНФОРМАЦИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ,
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОЗВРАТА ЗАЙМА**

Настоящие общие условия составлены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», Федеральным законом от 21.12.2013 №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», Федеральным законом от 07.08.2001 №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», Базовым стандартом защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка, объединяющих микрофинансовые организации (утв. Банком России 22.06.2017) и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Общие условия договора займа размещаются в местах оказания услуг (выдачи займов) и в сети интернет по адресу: www.triensyakutsk.com

| | | |
|----|--|--|
| 1. | Наименование Займодавца | Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ТРИЕНС» |
| | Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа Займодавца | 677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Ойунского, дом 3, офис 13 |
| | Контактный телефон, по которому осуществляется связь с Займодавцем | 8 (924) 765-49-55 |
| | Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» | www.triensyakutsk.com |
| | Информация о внесении сведений о Займодавце в государственный реестр микрофинансовых организаций | Регистрационный номер записи в государственном реестре микрофинансовых организаций: №2004298009560, дата внесения в реестр 20.03.2020 |
| 2. | Требования к заемщику, которые установлены Займодавцем и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского займа. | Займы предоставляются Займодавцем физическим лицам, отвечающим следующим требованиям: -Гражданин РФ; -Наличие постоянной регистрации по месту жительства на территории РФ; |

| | | |
|-----|--|---|
| | | -Возраст заемщика от 23 лет; -Наличие номера мобильного телефона; -Наличие постоянного места работы либо Заемщик является пенсионером по старости, либо получает пенсию за выслугу лет или получает пенсию по инвалидности (2 и 3 группа инвалидности). |
| 3. | Срок рассмотрения заявления о предоставлении потребительского займа | Рассмотрение оформленного Заемщиком заявления о предоставлении займа и принятие Займодавцем решение осуществляется в течение 20 минут |
| | Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности Заемщика | 1) Паспорт гражданина Российской Федерации; 2) Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии); 3) Страховой номер индивидуального лицевого счета; 4) Пенсионное удостоверение (для пенсионеров) |
| 4. | Виды потребительского займа | Потребительский заем лимитом кредитования. |
| 5. | Сумма потребительского займа | Лимит кредитования от 2 000 рублей до 30 000 рублей. |
| | Сроки возврата потребительского займа | Срок возврата займа составляет от 3 (трех) дней до 30 (тридцати) дней начиная с даты следующей за датой его предоставления. Срок возврата займа определяется в индивидуальных условиях договора займа, либо согласовывается сторонами при оформлении заявления или доп соглашения |
| 6. | Валюты, в которых предоставляется потребительский заем | Российский рубль |
| 7. | Процентная ставка в процентах годовых по договору потребительского займа | От 365% до 255.55% годовых |
| 8. | Диапазоны значений полной стоимости потребительского займа, определенных с учетом требований Федерального закона от 21.12.2013 №353-ФЗ по видам потребительского займа | От 365% до 255.55% годовых |
| 9. | Периодичность платежей заемщика при возврате потребительского займа, уплате процентов и иных платежей по займу. | Возврат суммы займа и процентов за пользование суммой займа происходит одновременно в день, определенный в индивидуальных условиях Договора займа |
| 10. | Способы возврата заемщиком | Погашение займа и уплата процентов |

| | | |
|-----|--|---|
| | потребительского займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского займа | по нему возможно, в любом обособленном подразделении Займодавца по усмотрению заемщика, путем внесения в кассу Займодавца наличных денежных средств либо путем перечисления Заемщиком денежных средств в безналичном порядке по реквизитам Займодавца, указанным в настоящих Индивидуальных условиях договора займа. Бесплатное исполнение Заемщиком обязательств по Договору займа возможно путем внесения в кассу Займодавца наличных денежных средств, в любом обособленном подразделении Займодавца |
| 11. | Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского займа | Заемщик вправе отказаться от получения займа до момента перевода денежных средств. |
| 12. | Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского займа | НЕ ПРИМЕНИМО |
| 13. | Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского займа, размера неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены. | В случае нарушения Заемщиком обязательств по Договору займа Займодавец вправе начислить Заемщику неустойку в порядке и размере установленными, в индивидуальных условиях договора займа. |
| 14. | Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить. Информация об иных услугах, которые заемщик обязан получить в связи с договором потребительского займа. | НЕ ПРИМЕНИМО |
| 15. | Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки. | По заключаемым Договорам займа при надлежащем исполнении обязательств увеличение суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях невозможно. |
| 16. | Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита(займа), может отличаться от валюты потребительского кредита (займа) | По заключаемым между Займодавцем и Заемщиком Договорам займа иностранная валюта валютой займа не является. |
| 17. | Информация о возможности запрета уступки Займодавцем третьим лицам | Займодавец вправе осуществлять уступку прав (требований) по Договору |

| | | |
|-----|---|--|
| | прав (требований) по договору потребительского займа | займа третьим лицам в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2013 г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)». |
| 18. | Порядок предоставления Заемщиком информации об использовании потребительского займа (при включении в договор потребительского займа условия об использовании заемщиком полученного потребительского займа на определенные цели) | Заемщик не обязан информировать Займодавца об использовании займа. |
| 19. | Подсудность споров по искам Займодавца к Заемщику | Подсудность споров по искам Займодавца к Заемщику определяется в Индивидуальных условиях договора займа. |